令和元年度 第１５回（臨時）役員会議事要旨

日 時  令和元年１２月１１日（水） １１時５５分～１２時０６分

場 所  大会議室

出席者  学長，渡理事，山下理事，寺本理事，吉田理事

欠席者  なし

陪席者  佐々木監事，北村監事，山﨑事務局長

１ 審議事項

（１） 「国立大学改革方針」を踏まえた国立大学との徹底した対話の実施に向け

た調書の作成等について

学長から，本件は，文部科学省からの依頼を受けて作成した，「国立大学

改革方針」を踏まえた国立大学との徹底した対話の実施に向けた調書の提出

について審議するものである旨，調書については各学部等との意見交換等に

より収集した意見を踏まえ，示された観点（項目）ごとに各理事室及び学長

企画室において作成しており，今後修正が生じた場合は，学長及び担当理事

に一任とさせていただく旨の説明があり，審議の結果，了承された。

佐々木監事から，本調書による拘束力について確認があり，企画評価課長

から，文部科学省に事前に確認したところ，拘束力はないとの回答を得た旨

の発言があった。

（２） その他

特になし。

２ 報告事項

（１） その他

特になし。

３ その他

特になし。

以 上